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Min utbytestermin på Chinese University of Hong Kong 

Innan avresa 
Drygt en vecka efter hemkomst från min utbytestermin på The Chinese University of Hong Kong 
(CUHK) kan jag gladligen säga att denna period har kommit att bli en höjdpunkt under min hittills 4 
år långa studieperiod på KTH. Trots extensiva förberedelser, främst i sökandet av relevanta kurser, är 
jag väldigt nöjd med min tid som utbytesstudent i Hongkong. 

Min process inför utbytet var lite annorlunda från de flestas då jag ursprungligen skulle åkt till Kanada 
på utbyte under hösten 2023. På grund av olika faktorer blev detta utbyte inte av och jag stod då inför 
valet att inte åka alls eller att ta en ”restplats” hos ett universitet som hade lediga platser. Valet blev 
enkelt när jag såg att CUHK var en möjlighet. Jag hade varit i Hongkong en gång tidigare och fått en 
positiv bild av staden – en levande och kulturrik stad med intressant historia.  

Inför utbytet la jag mycket tid på att hitta kurser som kunde motsvara obligatoriska kurser i min 
utbildning på KTH. Trots ett stort utbud av kurser på engelska på CUHK tog det lång tid och många 
majl fram och tillbaka med berörda parter från KTH innan jag till slut hittat alla kurser jag behövde. Så 
här i efterhand hade jag velat tipsa om att inte stressa upp sig för mycket över kursletandet (vilket jag 
gjorde) då det i de flesta fall alltid löser sig i slutändan, om inte annat när man kommer fram till 
universitet och kan ta hjälp av koordinatorer på plats hos utbytesuniversitet. 

Utöver detta krävdes det även tid till att söka visum. Till skillnad från många andra 
utbytesdestinationer utanför EU hjälpte CUHK till med stora dela av ansökningsprocessen och krävde 
enbart att jag fyllde i alla relevanta papper och sedan skickade dessa till dem. Därefter tog de över och 
vips så hade jag mitt visum. 

Ankomst 
Terminen startade redan den 8e januari på CUHK vilket resulterade i att jag behövde göra P2 tentorna 
på KTH från distans. Detta kom att bli relativt stressigt då jag under en period behövde lägga tid på att 
plugga till dessa tentor samtidigt som jag fortfarande anpassade mig till mitt nya liv i Hongkong. Med 
facit i hand var detta inte optimalt, men absolut överkomligt.  

Jag landade i Hongkong den 5e januari vilket var senare än de flesta andra utbytesstudenter. Jag 
missade således några introduktionsmöten och aktiviteter anordnade för oss. Trots min lite sena 
ankomst kom jag in i tillvaron väldigt snabbt och lärde tidigt känna nya kompisar. Jag hade dock 
rekommenderat att komma lite tidigare än jag gjorde så man kan ta del av alla introduktioner och ha 
mer tid till att bekanta sig med staden och campus innan skolan börjar.  
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Ekonomi 
Utöver KTHs resebidrag på 8000 SEK ansökte jag även om utökat CSN under min utbytestermin. Då 
mina boendekostnader var billiga och levnadskostnaderna på campus var förhållandevis låga var detta 
tillräckligt för mig att leva bra. Det ska dock nämnas att jag såg till att spara ihop en del pengar inför 
terminen för att ha möjligheten och friheten att resa. Jag rekommenderar dock att även ansöka om 
andra stipendier för att slippa spendera eventuella sparpengar. 

Boende 
CUHK erbjuder studenter att ansöka om olika boenden på campus till ett väldigt fördelaktigt pris. 
Boendekostnaderna är som bekant oerhört höga i Hongkong så möjligheten att bo på skolan till ett 
pris av ca 11000 SEK för en hel termin var mycket generöst och sparade mig mycket tid, huvudvärk 
och pengar genom att jag slapp leta boenden på egen hand. Jag valde att bo i ett så kallat 
”International House” med främst utbytesstudenter från världen över. Jag blev tilldelad ett rum i I-
House 3 med två andra svenskar. Rummet var litet men fräscht och innefattande tre sängar och tre 
skrivbord. Sett till priset jag betalade överträffade boendet mina förväntningar.  

Jag rekommenderar starkt att boka boende via skolan, och personligen tycker jag det var kul att bo 
med internationella studenter. Genom boendet träffade jag de flesta kompisarna jag kom att umgås 
med under resten av terminen.  

Universitetet och studierna 
Universitet har som tidigare nämnt ett brett utbud av kurser inom mängder av områden. Å ena sidan 
underlättade detta i att hitta motsvarande kurser som var obligatoriska i min utbildning på KTH. Å 
andra sidan var det inte helt enkelt att navigera i denna uppsjö av erbjudna kurser. 

Undervisningen var överlag bra med kompetenta professorer. Till skillnad från många kurser på KTH 
hade de flesta av mina kurser både ”midterms” och sluttentor. Vidare hade även en del kurser 
obligatorisk närvaro (dock inte de kurser jag läste) vilket krävde att man var plats vid varje föreläsning. 
Tempot var generellt sätt lägre men jag skulle dock hävda att innehållet var sett till svårighetsgrad 
någorlunda likt KTH. Examinationerna var däremot enklare.  

Kurser 
Jag läste sammanlagt 5 kurser över terminens gång, motsvarande 30 HP. Alla kurser sträckte sig över 
hela terminen och det var generellt sett väldigt låg arbetsbelastning i början och högre mot slutet av 
terminen. Nedan finner ni kurserna jag läste och lite information kring dem: 

CUHK KTH 

MATH4210 – Financial Mathematics  

Bra professor och kurs. Innefattade en midterm, 
en sluttenta, och 3 uppgifter som gavs löpande 
under terminens gång. Innehållsmässigt har jag 
uppfattat det som att kursen var väldigt lik den 
som ges på KTH. 

SF2701 – Finansiell Matematik (obligatorisk) 

FINA4400 – Behavioral Finance  

Antagligen den bästa professorn jag någonsin 
haft – oerhört kompetent, engagerad och 
pedagogisk. Kursen var jättebra och intressesant 
men krävde relativt mycket jobb. Innefattade en 

ME2323 - Research Frontiers in Industrial 
Management (obligatorisk) 
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midterm, ett grupprojekt och ett individuellt 
projekt. 

 

MGNT4090 – Technology and Innovation 
Management 

Intressant och relativt lättsam kurs med bra 
professor. Innefattade några obligatoriska 
workshops på lektionstid, en midterm, ett 
grupprojekt och en individuell inlämning.  

ME2324 - Strategic Management in Technology 
Shifts (obligatorisk) 

STAT4005 – Time Series  

Var nog den svåraste kursen jag läste på min 
utbytestermin då den var väldigt mattetung. 
Krävs dock inte särskilt mycket för att bli 
godkänd. Innefattade en midterm, en sluttenta 
och 6 hemuppgifter. 

SF2943 – Tidsserieanalys (villkorligt valfri) 

CSCI1520 – Computer Principles and C++ 
Programming 

Rolig kurs och inte särskilt svår om man har 
programmeringsvana. Innefattade en sluttenta 
och 6 inlämningar. 

Valfri 

  

Staden och landet 
Hongkong är en oerhört intressant stad som till viss del känns surrealistisk. Hongkong-ön präglas av 
de präktiga skyskraporna och de många men ack så lyxiga shoppinggalleriorna. På fastlandssidan 
finner man de största bostadsområdena – ofta gigantiska komplex med tusentals boenden. Överlag 
slogs jag av den fantastiska och lättillgängliga natur som både omger- och finns mitt i staden. Berg och 
stränder kan du hitta lite överallt och möjligheter till att hyra en båt och åka runt bland öarna runt 
kring staden finns också. Kulturen är en blandning av traditionell kinesisk och brittisk och resulterar i 
en häftig upplevelse. Vidare finns ett roligt nattliv i staden med många takbarer och roliga klubbar. 
Överlag så är Hongkong en fantastisk stad att tillbringa en termin i. 

Fritid och sociala aktiviteter 
Universitet erbjöd många olika aktiviteter för oss studenter, allt från matlagningskurser till 
kampsportlektioner. Jag deltog dessvärre inte i så många av dessa aktiviteter och valde istället att vara 
med i ett fotbollslag. Laget hade ingen koppling till skolan men vi var flertalet studenter från skolor 
runt om i Hongkong som var med och spelade. Det var fantastiskt kul att spela och jag lärde känna 
många personer utanför skolan genom laget. Utöver fotbollen hann jag även med att resa till Kina, 
Taiwan, Filippinerna och Vietnam. Hongkong ligger bra till geografiskt för resor runt om i Asien – 
korta och relativt billiga flygresor. Jag rekommenderar starkt att passa på att resa under början av 
terminen då studiebelastningen inte är så hög då.  

Hållbarhet 
Det var förhållandevis svårt att leva hållbart i Hongkong. Bland annat låg de långt efter när det 
kommer till återvinning (jämfört med Sverige). Då det är relativt dyrt i Hongkong var det dessutom 
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svårt att leva hållbart ekonomiskt. Å andra sidan är tunnelbanesystemet mycket väl fungerande vilket 
gör det lätt att ta sig runt i staden på ett hållbart sätt.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Min utbytestermin på CUHK kom att bli fantastisk och jag rekommenderar det starkt för er som är 
sugna på att uppleva en av Asiens mest fascinerande ställen. Har du några frågor eller funderingar är 
det bara att höra av dig till mig på mail (dajohn@kth.se) eller LinkedIn (Daniel Johnsson).  
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